
Robokaru Robootikakool

Disain ja dokumenteerimine

Inseneritöö üheks väga oluliseks osaks on disain ja dokumenteerimine. Enne 
ehitamist tuleb läbi mõelda:

• Mis ülesandeid ehitatav masin täidab (tõstab raskeid ja suuri või kergeid ja 
suuri asju,).

• Mis tingimustes masin töötab (peab saama hakkama piiratud alal).
• Kes masinat kasutama hakkavad (masin peab töötama autonoomselt või saab 

teda juhtida puldiga, rooliga).
• Kui suur masin saab olla (tõstuk maaaluses kaevanduses ja avatud ehitusplatsil 

on väga erinevad).

Selleks tule esmalt oma ehitatav robot sama moodi läbi mõelda. Näiteks SUMO 
roboti puhul peab järgima, et ta ei sõidaks sumoringist välja, peab arvestama, et 
vastase robot võib olla väga madal, robot ei tohi vastase robotisse kinni jääda ja ära 
laguneda.

Et robotit oleks aga pärast lihtsam parandada tuleb roboti ehitus dokumenteerida. 
Kõige parem on teha oma roboti kohta joonis. Selleks on kasutusel StudIO 
programm, millega tehakse Lego juhiseid. 

Siin vajad veidi vanemate abi programmi installeerimisel. StudIO on tasuta all laetav 
siit. 
https://www.bricklink.com/v3/studio/download.page

Lae programm oma arvutisse ja ava see
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Lego klotse saab lohistada ekraani keskel olevale alusplaadile hiirega. Klotsi 
keeramiseks plaadil saab kasutada noole nuppe üles, alla, vasakule ja paremale.

Klotsi liigutamiseks ekraanil, peab olema klots valitud ja seda 
ümbritseb roheline raam. Sellises olukorras saab kolotsi keerata,
vahetada värvi või vajutades nuppu Delete, ka klotsi kustutada

Soovi korral saab klotsi värvi vahetada ka siis, kui see juba ekraanil on. Ülal paremal 
nurgas on Vastav COLOR PALETTE osa. Valige eelnevalt klots, mida soovite muuta 
ning vajutage värvi ruudule. Avaneb rippmenüü, kust saate valida omale sobiva värvi.
Värvi valimiseks vajutatakse esmalt ristkülikule, kust avanevad kõik erinevad sinised,
kollased või punased toonid, mida Lego toodab. Seejärel täpse tooni valmiseks 
vajutage väiksele ruudule.
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Suurt mudelit tehes, tuleb arvestada, et kõiki klotse ei saa juhendis korraga paika 
panna. Seetõttu on mõistlik klotsid panna 2-5 kaupa kokku. Selleks valige paremal 
servas sammude menüü. Iga samm tähendab juhendis ühte lehekülge.

Esimeses sammus on praegu 4 klotsi. Teise sammu 
lisamiseks vajutage nuppu + Add Stepp. Seejärel lisa 
järgmised klotsid sinna.
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Mudeli keermiseks saab kasutada kas numbri klahve 1-6. Samuti saab mudelit käsitsi 
keerata, kasutades hiire paremat nuppu. Hoidke seda all ja liigutage hiirt ekraanil.

Kui mudel on valmis, saab selle kohta lasta joonistada juhendi.  Enne 
instruktsioonide tegemist tuleb mudel salvestada. Selleks vajutada File – Save. 
Avaneb aken, kuhu tuleb kirjutada sulle meeldiv faili nimi. Ära kasuta täpitähti ja 
kirjavahemärke.

Peale faili salvestamist tuleb vajutada menüüs nuppu Instruction.
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Instruktsioonide lehel on võimalik näha juba esialgset juhendit

Lehe vasakul küljel on juhendi leheküljed. Lehe all aga selle lehe klotsid, mis antud 
sammu käigus juhendis paika pannakse. Kui lehe all servas klotsile vajutada, 
märgitakse see klots ka juhendis sinise raamiga. Seda klotsi on võimalik nihutada 
eelmisesse või järgmisesse sammu.

Kui lehel on klotsid teie soovi kohaselt paika pandud, siis saab juhendi välja printida. 
Selleks tuleb esmalt vajutada lehe ülaservas Page Design. Siin on avanenud ülal 
paremas selrvas nupp Export. 
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Juhend prinditakse PDF formaati. Kastis SAVE AS saab määrata, kuhu kataloogi 
juhend salvestatakse.
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Juhendi tegemise lehelt lahkumiseks vajutage vasakus servas olevat nuppu Exit

SELLE NÄDALA ÜLESANNE. 

Tutvuda programmiga ja teha esimene mudel. 
Mudeli tegemisel piirame töö lihtsustamise 
eesmärgil kasutatavate klotside arvu. Selleks tuleb 
laadida alla kindel mudelikomplekt. Selleks vajutage
ülal vasakus nurgas rippmenüüle, ning valige sealt 
Config...

Avaneb uus aken, millest saab alaservast valida – 
Choose a way to add new palette...

Siit valida Import an official LEGO set

Siin tuleb sisestada number 45300. Impordime esmalt WeDO 2.0 komplekti. Vajutage
nuppu Import.
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Ülesanne1.

Tee alusvankri mudel StudIOs ning tee sellest juhend. 

Ülesanne 2. Katseta ise mõni mudel teha, ning koosta selle PDF juhend.
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